
Pag 1

26 marzo 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

9.2 Cattedra "Enrico Fermi" presso il Dipartimento di Fisica a.a. 2019/2020 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 97/19 

IL SENATO ACCADEMICO 

 Letta la relazione istruttoria;
 Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012;
 Vista la nota rettorale del 26.01.2016, prot. n.  4217, con cui è stato

chiesto al MIUR di considerare la possibilità di continuare a finanziare
la Cattedra “Enrico Fermi” per i successivi cinque anni;

 Vista la nota del 21.04.2016, prot. n. 5295 con cui il MIUR ha confermato
l’impegno a finanziare, per un importo complessivo di € 550.000,00 (€
110.000,00 annui) a decorrere dall’anno 2016 e fino all’anno 2020, tale
Cattedra;

 Vista la Relazione della Commissione per la Cattedra “Enrico Fermi” del
18.01.2019;

 Visto il verbale del Consiglio del Dipartimento di Fisica del 7.02.2019;
 Presenti e votanti 28: con voto unanime espresso nelle forme di legge

dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti,
Biagioni, Biffoni, Borgia, Catucci, Cerutti, Cirillo, D’Angelo, De Vito,
Desideri, Fucile, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Torrisi, Zicari,
D’Addio, Ferri, Maioli, Caiazzo, Rebichini, Santarelli, Scandolo, Subiaco

DELIBERA 

di approvare la proposta di assegnazione della titolarità della cattedra 
“Enrico Fermi” presso il Dipartimento di Fisica per l’a.a. 2019/2020 al Prof. 
Barry Clark Barish. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli F.to Eugenio Gaudio

……………….. O M I S S I S ………………… 


